

Białystok, 26.10.2022 r.

**Szanowni Państwo  
Radni Rady Miasta Białegostoku  
Radni Rady Gminy Juchnowiec Kościelny**

**PETYCJA**

**w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Białystok a gminą Juchnowiec Kościelny w zakresie wykonywania przez Gminę Juchnowiec Kościelny zadań Miasta Białystok z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na części obszaru Miasta Białystok w rejonie ul. Pszenicznej,**

W związku z otrzymaną na początku czerwca br. od Wodociągów Białostockich odmową na nasze wnioski w sprawie przyłączenia budynków mieszkalnych, mieszczących się przy ul. Pszenicznej 10 do sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej na terenie miasta Białystok, zwracamy się z prośbą o zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Białystok a gminą Juchnowiec Kościelny w zakresie wykonywania przez Gminę Juchnowiec

Kościelny zadań Miasta Białystok z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na części obszaru Miasta Białystok w rejonie ul. Pszenicznej,

Pragniemy nadmienić, że takie porozumienie już funkcjonuje w obrocie prawnym i praktycznym, i zostało ono zawarte pomiędzy miastem Białystok a gmina Supraśl (Porozumienie Międzygminne Nr 1/2017 z dnia 11 kwietnia 2017 r. w sprawie wykonywania przez Gminę Supraśl zadań Miasta Białystok z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na części obszaru Miasta Białystok w rejonie ul. Ciołkowskiego, obręb 18-Pieczurki, Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, 2017 poz. 1719). Uzasadniając zawarcie wskazanego powyżej porozumienia oparto się na fakcie, iż część obszaru Miasta Białystok w rejonie ul. Ciołkowskiego obręb 18-Pieczurki nie ma technicznych możliwości przyłączenia do miejskiej sieci wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej będącej własnością Miasta Białystok, a bezpośrednie sąsiedztwo infrastruktury technicznej Gminy Supraśl daje możliwość przyłączenia nieruchomości zlokalizowanych na terenie Miasta Białystok do sieci wod.-kan. będących własnością Gminy Supraśl.

W pismach przekazanych nam przez Wodociągi Białostockie z dnia 01.06.2022 r. ( ), spółka jasno wskazuje, że „w rejonie nieruchomości brak jest technicznych możliwości świadczenia usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków - brak sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej. Budowa urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w rejonie wnioskowanej nieruchomości nie występuje w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.”

Z dokonanego przez nas rozeznania, wynika, że jest możliwość podłączenia się do sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji należącej do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Juchnowcu Kościelnym (z siedzibą w Księżynie). Odległość do sieci wodno-kanalizacyjnej gminy Juchnowiec Kościelny wynosi ok 20 m (zakończenie w ul. Leszczynowej w Solniczkach) od najbliższego budynku mieszkalnego przy ul. Pszenicznej. Podłączenie się do sieci gminy Juchnowiec Kościelny na chwilę obecną pozwoli na zapewnienie odbioru nieczystości oraz dostawy wody dla

W przyszłości z uwagi na potencjał obszaru może być to i większa liczba rodzin mieszkających w Białymstoku (na granicy z gm. Juchnowiec Kościelny). Zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie możliwości podłączenia się do sieci wodociągowo-kanalizacyjnej gminy Juchnowiec Kościelny, pozwoli naszym rodzinom na zaoszczędzenie środków w budżetach domowych. Obecnie, podnoszenie cen przez zlewnie zarządzaną przez Wodociągi Białostockie,

---

powoduje podnoszenie kosztów w budżetach domowych związane z wywozem nieczystości płynnych (szamba). W roku 2017 koszt wywozu szamba wynosił ok 180 zł zaś obecnie jest to już kwota 300 zł i więcej. W przeciągu 5 lat cena wywozu nieczystości płynnych wzrosła o ponad 40%. W dobie inflacji, zaoszczędzone środki pozwolą nam, między innymi, na przeznaczenie zaoszczędzonych kwot na wydatki na rzecz rozwoju dzieci oraz bieżącego funkcjonowania rodzin.

Dodatkowo należy wskazać, że strony porozumienia międzygminnego będą dzięki temu realizować cele wspierania rozwoju regionalnego oraz współdziałanie jednostek samorządu terytorialnego w odniesieniu do zadań własnych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Z góry dziękujemy za pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby.

---